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Hvem vi end er, og hvordan vi end lever vores liv, sætter vi spor i livet og i de 
mennesker, vi lever sammen med og møder på vores vej. På samme vis sæt-
ter de sammenhænge, vi lever i, og de mennesker vi lever sammen med, spor 
i os. 

En lærer sætter spor i sine elever gennem den måde, han underviser på og de 
værdier, han giver videre. Forældre og børn sætter spor i hinanden. En for-
fatter sætter spor gennem de bøger, hun skriver; tømreren og muren gennem 
de huse, de bygger. Og vi bliver alle præget af det samfund, vi vokser op i og i 
særdeleshed af den kultur, vi er en del af. Måske er sporene ikke umiddelbart 
synlige, men den måde, vi lever sammen på, er aldrig uden betydning.

Derfor er det også vigtigt, at vi indimellem stopper op og tænker over, hvad 
der har en særlig betydning for os. Netop i eftertanken og erindringen – i 
minderne – kan sporene være en slags pejlemærker for os og den måde, vi vil 
leve vores liv på.

Det er blandt andet det, vi gør ifm. begravelsen fra kirken og ved mindesam-
menkomsten bagefter. Her fortæller vi historien om, hvad vi nu har mistet og 
ikke mindre historien om de spor, det kære menneske, vi har mistet, har sat 
sig i den lille og den store sammenhæng.

Kirkeligt nærmer vi os Allehelgen. 

Ligesom vi individuelt mindes vore døde og de spor, de har sat i livet og i os, 
sådan har vi også i fællesskab en mindedag for alle vore døde, hvor vi sam-
men både kan give udtryk for vores sorg og vores tro og håb om, at vores 
døde nu er hos Gud i evigheden. 

Traditionen med at holde Allehelgen er mere end 1000 år gammel og op-
rindeligt en gudstjeneste for alle de mange, der i historiens løb døde for den 
kristne tros skyld - helgenerne. Siden er det blevet en mindesøndag for alle 
dem, vi hver især har kendt, og som nu ligger på kirkegården.

Allehelgen-gudstjenesten er vigtig for os, 
da vi her kan få hjælp til at sætte ord på vo-
res tab og tro i fællesskab med andre, så 
det bliver tydeligt, at vi ikke står alene med 
savnet. Gennem læsninger, salmer og mu-
sik giver vi på dagen udtryk for vores tak-
nemmelighed over, at vi alle er fortalt ind 
i den store historie om Jesus fra Nazareth, 
og at vi derfor har fået den tro og den trøst, 
at vi ved afskeden med vore døde ikke kun 
skal sige: ”Af jord er du kommet og til jord 
skal du blive”, men også kan sige: ”Af jor-
den skal du igen opstå”. 

Inger Lise Gram
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Høstgudstjeneste 
med fællesspisning
Søndag den 29. september kl. 11.00 

Høstgudstjeneste er en 
gammel tradition, der 
oprindeligt lå på 
Mikkelsdag den 29. 
september. Den blev 
holdt, når høsten var i 
hus, og bønderne 
kunne gå resten af 
efteråret og vinteren i 
møde med et fuldt 
forråd. I dag er der ikke 
mange, der lever i den 
cyklus med naturen, men der er stadig god grund til at stoppe 
op og takke Gud for høsten, naturen, skabelsen og årets gang.
Derfor er det også en tradition, vi bakker op om i vores sogn.

Der vil være indsamling ifm. gudstjenesten og sammen med 
beløbene, der indkommer ved salg af de smukke høstdekora-
tioner, går det ubeskåret til organisationer, der hjælper blandt 
trængte mennesker i ind- og udland.

Efter gudstjenesten er der mulighed for at deltage i fællesska-
bet i sognegården, hvor vi spiser sammen og synger høst- og 
efterårssange fra Højskolesangbogen.
ALLE er velkomne.

Tilmelding til spisning til Marianne Boje på tlf. 61 71 86 81 / 
mhboje@gmail.com – senest mandag den 23. september. 
Pris: Kr. 100,- inkl. drikkevarer. 

Menighedsrådet

Koncert med Henrik Høj Madsen 
Torsdag den 10. oktober kl. 19.00 

Vi afholder igen i år den efterhånden traditionelle efterårskoncert 
med Henrik. Dog med den forskel, at det denne gang ikke er en so-
lokoncert. Henrik har nemlig et par overraskelser i ærmet, så mon 
ikke der kommer en kendis eller to? 
Glæd jer til et varieret program.
Ca. 1 times varighed, 
og der er gratis entré. 
Alle er velkomne.

Allehelgens 
gudstjeneste
Søndag den 3. november 
kl. 16.00 

Traditionen tro mindes vi på Allehel-
gensdag de mennesker, vi har mistet i 
året, der er gået. Det er i år søndag den 
3. november, og vi indbyder til gudstje-
neste i Ørsted Kirke kl. 16.00.
Særligt inviterede er alle familier, der si-
den sidste Allehelgen har mistet et men-
neske, der stod dem nær. Men ALLE er 
hjerteligt velkomne!
Ved denne gudstjeneste læses navnene 
på alle begravede og bisatte fra Ørsted 
Kirke. Og vi tænder et lys for hver en-
kelt af dem.

Onsdag den 6. november 
kl. 17.00 – 19.00 

Træt af ulvetime? Glem alt om det! 
Kom til spaghettigudstjeneste for hele famili-
en. Vi sørger for både underholdning og mad. 
Vi starter i kirken med en kort gudstjeneste i 
børnehøjde. Derefter går vi over i sognegår-
den, hvor der serveres spaghetti. Børnene 
hygger sig, og de voksne kan læne sig tilbage. 
Er det noget for jer? Kom og vær med! 

Tilmelding til spisning senest søndag den 3. 
november til: Marianne Boje, tlf. 61 71 86 81/ 
mhboje@gmail.com 

Mange hilsner menighedsrådet 
og sognepræst Inger Lise Gram
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Lørdag den 7. december kl. 19.30 
i Ørsted Kirke – GRATIS ADGANG

Randers Kammerorkesters dirigent David Riddell fortæller:
Koncerten ”Julen har Englelyd” favner julens mirakel med 
toner fra 300 års musik. Fra Bach’s Juleoratoriums fortryl-
lende, virtuose arier, over romantikkens store vingefang til 
musik af i dag. Vi deler vores egne kæreste julesange og over-
raskes af julemusik fra andre verdenshjørner, mens vi følges 
ad til hjerternes fest.

FOROMTALE:

Julekoncert med Randers Kammerorkester 
og mezzosopran Andrea Pellegrini

ØRSTED SOGN

”Vi er alle født - Børn skal 
elskes ind og elskes ud” 
v/Jordemoder Marlene Gryesten, St. Sjørup

Vi skal høre om naturlig 
fødsel -  urfødsler - andre 
kulturer, ”Blessingway”, 
doulaer m.m., og dermed 
selvfølgelig også lidt om 
udfordringerne på de høj-
teknologiske føde-
afdelinger, hvor der gerne 
”skal fødes færdigt”!

Marlene fortæller: ”Jeg for-
løser ikke - jeg tager bare i 
mod”. Mine spæde jorde-
modersko blev trådt som yogalærer og fødselshjælper i 
Californien. Efter 30 fødsler på sidelinjen som familiens 
”advokat”, var jeg klar over, at jeg måtte have en jordemo-
deruddannelse. Jeg så hvilke muligheder for vækst, der er 
forbundet med graviditet og fødsel, og jeg ville selv være 
beslutningsdygtig med familierne. Ofte syntes jeg at se 
familierne servicere systemet og ikke omvendt. Jeg syn-
tes, der var enorm plads til forbedring. Derfor gik jeg i 3 
års mesterlære som hjemmefødselsjordemoder, og senere 

Arrangementer i Sognegården Hvis ikke andet er anført, er der fri entré til alle arrangementer. (Kaffe kr. 25,-) ALLE er velkommen.

igen tog jeg den danske 3-årige jordemoderuddannelse. I 
Danmark har jeg arbejdet som fuldtids jordemoder på Ål-
borg Jordemodercenter, først som ”Kendt Jordemoder” i 
Nibeordningen, derefter som jordemoder i projekt ”Den 
moderne Distriktsjordemoder” med familier i Nr. Sundby. 
Projektet var et arbejdsmiljøprojekt, der så på, hvorvidt det 
var muligt at etablere kontinuerlig jordemoderomsorg og 
kendthed til en gruppe familier. 
Det er en heldig tidsalder at føde i - familierne har mange 
muligheder for at skabe lige nøjagtig det setup omkring de-
res graviditet og fødsel, som de ønsker. Men har de tiden og 
muligheden for at få de informationer, der gør dem i stand 
til at designe det perfekte forløb for dem selv? 
Midwife (jordemoder) betyder ”med kvinder”, og i USA 
blev jeg udlært ud fra den filosofi, at vi skulle ”mødre mød-
rene”, så de kunne ”mødre deres børn”. En tanke jeg fik lyst 
til at arbejde ud fra.
Graviditet er en af livets vigtigste milepæle for en kvinde. 
Idet jeg er uddannet traditionel californisk jordemoder, er 
jeg indviet i at forestå en ”Blessingway”, et velsignelsesri-
tual efter Navajo-traditionen. Et ritual der manifesterer den 
overgang du er i gang med i forbindelse med at blive mor. 
I de tidlige 70’ere gav de traditionelle Navaho jordemødre, 
jordemoder Raven Lang lov til at videreføre traditionen i 
Californien via jordemødrene der, og således fik jeg det 
heldigvis også lært!

Sogneaften torsdag den 24. oktober kl. 19.00
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Arrangementer i Sognegården Hvis ikke andet er anført, er der fri entré til alle arrangementer. (Kaffe kr. 25,-) ALLE er velkommen.

”Syng, spis og snak” 
Torsdag den 3. oktober 
kl. 18.00 - 20.30

Kom og vær med til 
hyggeligt samvær, når 
menighedsrådet og 
organist Henrik Høj 
Madsen inviterer til 
en aften med ”syng, 
spis og snak”. Det 
er sundt. Det giver 
godt humør. Vi 
starter med at spise 
og snakke sammen, og derefter synger vi de 
bedste sange fra Højskolesangbogen og an-
dre kendte melodier!
Vi holder en pause, hvor vi serverer kaffe 
og kage og slutter med endnu en halv times 
sang, inden vi går mætte og glade hjem.

Tilmelding til spisning skal ske til 
Marianne Boje på tlf.: 61 71 86 81
eller meil: mhboje@gmail.com 
– senest mandag den 30. september 
Pris: Kr. 100,- inkl. drikkevarer

Højskoleformiddag med 
Hans Jørgen Rasmussen, Kare
Torsdag den 14. november kl. 9.30

Jeg hedder Hans Jørgen Rasmussen, er 64 år og nyslået efterlønner.
Jeg har i mange år været museumsbetjent på Herregårdsmuseet på 
Slottet på Gammel Estrup.
Et meget alsidigt job, som blandt andet indebar omvisninger på den 
gamle herregård, hvor jeg fortalte om stedets historie. Især om det 
liv, der blev levet og især om de mennesker, der boede her.
Jeg har gået gennem de prægtige gemakker så mange gange og stået 
foran de vidunderlige portrætter og drømt mig tilbage til en tid, hvor 
der var en verden til forskel på livet her og til livet for fæstebonden.
Elegante dragter, kæmpe kjoler og høje parykker og pudder og smin-
ke i spandevis. Rigdom og magt, men også dyb tragedie og sorg. Ar-
rangerede fornuftsægteskaber men så sandelig også den mest vid-
underlige kærlighed.
Jeg fortæller helst om 
rokokoen i midten af 1700- 
tallet, hvor alt gik over gevind 
i pyntesyge og prestige.
Ved en omvisning på 
Gammel Estrup følger vi 
fæstebonden Thomas, der 
har forvildet sig ind på 
herregården for at få fore-
træde for selveste Greve 
Scheel. Mod forventning 
lykkes det trods mange 
overraskelser og 
forskrækkelser undervejs.
Nu har jeg forsøgt at flytte 
fortællingen ud af huset 
og ved hjælp af fotos af 
portrætterne, kan det godt 
lade sig gøre at give tilhørerne 
et lille glimt af det overdådige liv, der engang har fyldt det gamle 
slot. 
Og ikke mindst komme ind bag den flotte facade, som var altafgø-
rende i rokokoen.
Jeg glæder mig til at give jer fortællingen om den dag, Gammel Estrup 
faldt i sin Tornerosesøvn. 

Venlig hilsen 
Hans Jørgen Rasmussen

”Fællessang med 
norske klejner”
Torsdag 
den 28. november 
kl. 19.00 – 20.30

Fællessang i Sognegården med organist Hen-
rik Høj Madsen. Vi synger nogle af vores bed-
ste jule- og vintersange, både gamle og nye.
Smør stemmebåndene, tag en dyb indånding 
og syng med.
Som prikken over 
i’et serveres der, 
traditionen tro,
norske klejner 
til kaffen.
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”Lyt til kirkeskoven”
I juli måned nåede kirkeskovsudvalget 
endnu en milepæl, idet vi kom i mål 
med projekt ”Lyt til Kirkeskoven” for-
fattet og indtalt af Jens Jødal, Kirke-
teateret, Ørsted.
www.kirketeateret.dk

På ruten i skoven kommer man igen-
nem 11 centrale bibelske fortællinger. 
Hver fortælling er illustreret af en træ-
skulptur fra Det Gamle eller Det Nye 
Testamente (på nær en enkelt, hvor 
man i stedet opfordres til at kigge ud 
over marken), og ved alle ”stationer-
ne” er der en QR-kode, som man kan 
scanne og høre Jens Jødals levende 
fortælling med underlægning af mu-
sik og spændende lydeffekter. Den pri-
mære målgruppe er 6 - 12 år, men tu-
ren kan varmt anbefales til både børn 
og voksne, og er man ikke lige på de 
kanter, kan man med fordel se en in-
troduktion og høre historierne på Ør-
sted Kirkes hjemmeside.

Vi er alle sammen vidner
Vi er alle sammen vidner. Vidner til 
alt muligt, men i forbindelse med vo-
res tro forbindes det med helt bestem-
te ting. Dåbsvidner og bryllupsvidner 
udpeges nøje og ofte blandt vores nær-
meste. I denne artikel indgår billedet 
af den stjerne, som jeg efter aftale med 
menighedsrådet har givet i afskeds-
gave til Ørsted Sogn. Den har nu fået 
sin plads over stien i kirkeskoven ud 
for plads nr. 7, - stalden. Den kan her 
minde os om, at nogle af de første vid-
ner (hyrderne kom først) til fødslen i 
stalden i Betlehem, var blevet vars-
let af en særlig stjerne på himlen. De 

gjorde sig klar og brød op for tage den 
lange rejse fra deres hjem i Østerland 
til Judæa. Hvordan fandt de vej? Jo, - 
stjernen viste dem vejen helt frem til 
stalden. Stjernen er blevet et symbol. 
Den kan lede os og give os retning. 
Brugt om et andet menneske, så ud-
trykker den absolut beundring. Men 
da den blev brugt for at lede til Guds 
søn, var det enestående. Og begiven-
heden er blevet husket siden.

Nu hænger den der. Lige midt over 
vores sti og ud for stalden i Kirkesko-
ven. Den får os til at kigge op, standse 
og tænke over, at da nogle af de første 
vidner blev præsenteret for en helt ny 
og unik stjerne på himlen, da måtte de 
følge den. De kom til barnet i krybben. 
Det skal vi også.

Tak til menighedsrådet for at de 
valgte stjernen. Tak til Peter Hausga-
ard Gregersen for det fine arbejde med 
udskæring, og tak til gode venner i mit 

netværk, der hjalp med bøjlen til op-
hængning og selve ophængningen. Og 
tak til jer som puttede penge i min ga-
vefond, da jeg blev 70. I har en anpart.

Olaf K. Madsen
Kirkesanger i Ørsted 1986 – 2023

Ledestjernen 
i Kirkeskoven 
Onsdag den 17. juli blev der sat punk-
tum for kirkeskovsprojektet, her blev 
stjernen monteret, så den nu kan lede 
os hen til ”stalden”.

Menighedsrådet/menigheden i Ør-
sted har i forbindelse med kirkesanger 
Olaf Madsens afsked fået et gavebrev, 
hvor vi kunne vælge mellem tre forslag 
til et projekt i Kirkeskoven.
Menighedsrådets valg blev en stjerne, 
som skulle hænge nær stalden for at 
vise vej til den. Stjernen hænger nu flot 
og yderst stabilt i et træ nær stalden. 
Stor tak for den flotte gave, og tak til 
frivillige som har været med under 
processen med ophængning m.m.

Marianne Boje

SIDSTE NYT fra ”Kirkeskoven 
fortæller bibelhistorie”

Kirkeskoven i Ørsted 
fortæller bibelhistorie 
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En af præstens vigtigste opgaver er at tale med mennesker. 
Det kaldes sjælesorg. ”Omsorg for sjælen”. Det betyder, at 
man kan tale med præsten om alt det, man ikke kan eller 
tør dele med andre.

Måske føler du dig ensom? Eller stresset? Måske står du 
midt i en skilsmisse? Eller der er konflikter i din familie, 
eller du føler dig svigtet af en god ven eller af dine kolle-
gaer på arbejdet? 

Måske har du angst eller depression og frygter dagen i 
morgen? Det kan også være, at du har sygdom, sorg, selv-
mord, skyld eller skam tæt inde på livet.

En følelse af utilstrækkelighed. Måske bokser du med tan-
ker om troen; hvad er det at være kristen? Eller måske op-
lever du, at du ikke har det godt, uden at du kan sætte et 
præcist ord på, hvad det skyldes. 

Præsten vil lytte til det, du har på hjerte. Og nogle gange 
er det at lytte den bedste hjælp. Andre gange vil vi hente 
hjælp i den kristne tros skatkammer af bibelfortællinger 
og bønner, salmer og velsignelse.

Præsten har tavshedspligt.
Præstens samtalerum er et frirum, hvor man kan tale om 
alt uden at være nervøs for, at noget kommer videre. Præ-
stens tavshedspligt gælder i forhold til alle – også andre 
præster.

Enhver kan henvende sig til sin sognepræst og bede om en 
sjælesørgerisk samtale.

Ønsker du en samtale, er du velkommen til 
at kontakte mig på telefon eller mail: 
Inger Lise Gram, tlf. 42 53 82 63, 
mail: ILGA@KM.DK

PLUK SELV
Lige nu står 
“blomsterstriben” 
nedenfor kirkegården og 
de to ”pluk selv” bede på 
kirkegården i fuldt flor. 
Alle er meget velkomne til 
at kigge forbi og nyde synet 
og plukke en buket til at 
sætte på kirkegården.

Mulighed for samtaler
Du kan altid aftale en personlig samtale med præsten

Dåbsgudstjenester 
Tidspunkt for dåb aftales med kordegnekontoret, te-
lefon 86 48 13 12 eller mail: lbk@km.dk. Kordegne-
kontoret er åbent tirsdag - fredag kl. 9-14.

Der kan være dåb ved gudstjenesterne på søndage 
og helligdage. (Langfredag og Alle Helgens søndag 
undtaget).

Desuden er der mulighed for lørdagsdåb den 3. lør-
dag i hver måned. 

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus
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Menighedsrådsmøder 
i Sognegården

Orientering fra Menighedsrådet

KFUM 
OG KFUK 
i Rougsø

Tirsdag den 3. september 
kl. 19.00
Tirsdag den 29. oktober 
kl. 19.00
Tirsdag den 19. november 
kl. 19.00

Sommeren er nu ved at gå på hæld. En typisk dansk sommer med blandet vejr, 
og der har været tilbud om mange udendørs arrangementer rundt om i vores 
skønne sommerland. Vi har haft en dejlig Sankthansaften med musikalsk un-
derholdning i kirken, dernæst pølser mm. i sognegården og afslutning med 
bål, tale og fællessang i præstegårdshaven.
 
Menighedsrådsvalg
Når dette blad læses, har vi afholdt vores orienteringsmøde i sognegården, og 
nu ser vi frem til den 17. september, hvor valghandlingen finder sted. Vi for-
venter, at alle seks pladser i menighedsrådet bliver besat, og at der også er kan-
didater som stedfortrædere i rådet. Nærmere info på fællessiden. 

Aktivitetsudvalget
Efterårsprogrammet for arrangementer i sognegård og kirke er på plads, og vi 
inviterer til et varieret program med foredrag, sang og musik samt spaghet-
tigudstjeneste for børnefamilier.

Fremtidige 
konfirmations-
datoer 
i Ørsted Kirke

2025: 27. april kl. 10.00
2026: 26. april kl. 10.00
2027: 11. april kl. 10.00

Klub +80 årige starter i Genbrug-
sens mødelokale fredag den 4. ok-
tober kl. 10.00 – 11.30.                                                                                                 
Kaffe, sang og fortælling.
Yderligere info ved formand 
Olaf Madsen mobil 23 26 50 43. 
Der gives dispensation for alder, så 
mød blot op. 
Velkommen til nogle hyggelige 
formiddage.
 
I uge 43 er der indsamlingsuge i 
Genbrugsen Ørsted
Denne uges omsætning i butikken 
går til ”KFUM ś Soldatermission”
Tirsdag den 22. oktober kl. 18.00 
i Genbrugsen, indbyder Rougsø 
KFUM & KFUK sammen med 
Rougsø-Sønderhald Y’s Mens Club 
til en aften med fokus på KFUM’s 
Soldatermissions arbejde. 
Alle er velkomne. 

Syn
I juni måned havde vi syn på kirkegården, i kirken, sognegården og ladebyg-
ningen. Overalt ser det godt og velholdt ud, og det er kun mindre vedligehol-
delsesarbejder, der skal gøres.

Menighedsrådsformand Marianne Boje 

Tak til frivillige hjælpere ved arrangementer i sognegården 
Menighedsrådet har i juni måned været vært ved en aften, hvor alle frivillige 
hjælpere var inviteret. Det blev til en meget hyggelig aften, hvor menighedsrå-
det takkede alle de hjælpere, der gennem årets løb har hjulpet med det prak-
tiske ved arrangementerne. Uden den store skare af frivillige, ville det være 
rigtig svært at holde gang i alle de aktiviteter, der foregår. Udover god mad og 
en masse snak, bød aftenen også på musikalsk underholdning ved organisten 
Henrik. Vi vil gerne have flere frivillige, så hvis nogen har lyst til at være med, 
så henvend jer til en fra menighedsrådet. 
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FAUSING SOGN

FAUSING SOGN
www.norddjursvestrepastorat.dk

Konstitueret sognepræst 
Kirsten Lundager
mobil: 29 61 89 39
mail: 
kirsten.s.lundager@gmail.com

Konstitueret sognepræst 
Jan Schmidt 
mobil: 29 61 88 40
mail: 
janpeterchristian54@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Birthe Højvang Rasmussen, 
tlf. 6167 5935
mail: birthe.bhr@hotmail.com

Graver: 
Birthe, tlf. 25 67 73 71
Lise, tlf. 20 34 80 60
mail: fausingkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Bodil Andersen, tlf.  4027 6085
mail: andersen.bodil65@gmail.com

Siden sidst
Skærtorsdag den 28. marts: spiste vi lam i kirken efter gudstjenesten. Læk-
ker og veltilberedt lam. Stor tilslutning.

3. april: gav Kirsten Lundager og Henrik Madsen en fortælle og musik af-
ten om Halfdan Rasmussen. Det var en meget interessant aften med  mu-
sik og ord.

15. maj: var vi på forårsudflugt sammen med Auning. Turen gik til Grenå 
kirke, hvor der var rundvisning og klokkespil.

2. juni: afholdt vi udegudstjeneste på plænen bag kirkegården. Det var et 
dejligt arrangement. Præsten var Kirsten Lundager. Efterfølgende var der 
frokost og vejret var bare perfekt. En dejlig sommerdag i godt selskab.

12. juni: var der kirkestafet i Fausing kirke. Der var rundvisning i kirke og 
på kirkegård.

19. juni: havde vi kirkevandring til Hørning kirke. Her var der rundvisning 
og gode historier om kirken. Hørning kirke er en meget anderledes kirke.
Speciel udsmykning og rigtig mange sarkofager. Vi sluttede af med mad og 
drikke i kirken.

11. august: havde vi besøg af Støvring – Albæk – Harridslev menighedsråd 
til en rundvisning i kirke og på kirkegården.

Senere på dagen havde vi vores traditionelle musikgudstjeneste på Gl. Estrup. 
Med efterfølgende koncert og kaffebord i Stalden.
I år med lokale kræfter Lene Eileen Kjær Andersen og Henrik Høj Madsen.

22. august: var vi til kirkestafet i Vejlby kirke.

28. august: var der indsættelse af vores nye provst i Aarhus domkirke. 

KIRKEBIL 
til gudstjenester og 
sognearrangementer

Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: 
tlf. 86 48 60 99 
eller Peter på 20 60 08 13 
 
Skal bestilles senest dagen før 
kl. 16.00

Bemærk: 
Ingen liftbus
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Den 22. september kl. 14.00 er der høstgudstjeneste i en flot pyntet kirke 

Tanker ved høsttide
En gang for ikke så længe siden var høsten noget, de allerfleste 
mennesker i sognet var fælles om. 
Sådan er det ikke længere. I dag er det, som vi alle ved, kun de få, 
der er direkte afhængige af, om det bliver en god eller en dårlig 
høst, eller om den måske bare bliver gennemsnitlig. 

Men selv om høsten ikke direkte påvirker de fleste af os, så rører 
høsten alligevel ved noget fundamentalt i menneskelivet. Høsten 
handler nemlig også om livets fornyelse og fortsatte beståen. Det 
handler om den mad, vi skal leve af. 
At der er høst til, er en forudsætning for, at vi kan leve. 

Det er et ufatteligt gode, at naturen producerer et overskud, som 
vi kan høste af og leve af. 
Også de år, hvor udbyttet måske har været ringere end ellers. 
-----------------
Hvert år fejrer vi høstgudstjeneste i vores kirker. 
Og nogen synes, det er noget pjat. For hvor mange landmænd er det egentlig, vi har tilbage? 
Og hvorfor fejre gudstjeneste, fordi man er færdig med et stykke arbejde? 
Og hvorfor også gøre det de år, hvor man ikke kan fortænke en del landmænd i at tænke, at der ikke er så for-
færdeligt meget at sige tak for?

Til det er der kun at sige, at vi holder nu altså ikke først og fremmest høstgudstjeneste, afhængigt af årets høst-
udbytte. Og vi gør det ikke udelukkende for landmænd.
Vi gør det for at sige tak for, at landmændene overhovedet har mulighed for at høste.

For at holde høstgudstjeneste kræver det samme som for at holde dåb, konfirmation, bryllup og begravelse. 
Og det er troen på, at vi ikke er vore egne herrer, men at der findes én, der er større end os. Én, der er Skabe-
ren af selve livet – og af betingelserne for, at vi kan opretholde det.

Til Ham kommer vi med de små børn for at lægge dem i Hans hænder – og for at sige tak for, at vi fik dem.

Til Ham kommer de unge på grænsen mellem barne- og voksenliv for at få at høre, at det, der blev sagt til 
dem i dåben, stadig gælder.

De par, der ønsker at dele livet med hinanden, kommer for at få Hans velsignelse af deres samliv. 

Og i Hans hånd befaler vi vore døde, når vi tager afsked med dem, og siger tak for, hvad vi fik gennem det 
menneske, vi har mistet.

Og til Ham kommer vi, når høsten er i hus, hvad enten den var stor eller lille, og takker for, at Han har skabt 
jorden, så græs, urter og korn kan spire, vokse og modnes.
Kommer for at sige tak for dagligt brød, for livet og for hinanden.

Og der er jo altid noget at sige tak for! Så velkommen til høstgudstjeneste!
                                                                                                                                                        

Jan Schmidt

Efter gudstjenesten er der stort kagebord.
Arrangementet er gratis

FAUSING SOGN
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Valg til 
menighedsrådet
Den 17. september kl. 19.30.
Fausing forsamlingshus

Tirsdag den 17. september afholdes der valg 
til Fausing menighedsråd. Et menighedsråd 
er valgt for 2 eller 4 år, til at lede og admi-
nistrere kirkens daglige drift og aktiviteter. 
Fausing sogns menighedsråd skal bestå af 5 
medlemmer og 1 supplant.
Der er 8 menighedsrådsmøder om året.

Gennem arbejdet i menighedsrådet, kan du 
være med til at bevare kirken og gøre den 
nærværende og værdifuld, for borgerne i 
sognet,
Og ikke mindst bliver du med til, at udvælge 
vores nye sognepræst, i Fausing kirke.

Menighedsrådet har ansvar for Kirkelivet – 
Kulturarven og bygningen – Kirkegården 
og begravelser – Personaleledelse og Øko-
nomien.
Du kan stille op til valget hvis du er over 18 
år og medlem af folkekirken.
Fausing kirke har brug for dig.

På Fausing kirkes menighedsråds vegne
Birthe Højvang Rasmussen 

Fællesgudstjeneste
Tirsdag 
den 1. oktober 
kl. 19.00 
i Vejlby kirke 

Den 1. oktober er der 
fællesgudstjeneste med 
vores nye provst. Anja 
Grønne Mathiassen. 
Her bliver der mulighed 
for at hilse på provsten.

Onsdag den 23. oktober kl. 19.30 viser 
Fausing menighedsråd og borgerforeningen 
film i Fausing forsamlingshus med kaffe 
og kage.

Filmen hedder Ustyrlig og er instrueret af Malou Reymann.

Handling:
Maren, en stærkviljet ung kvinde, ses af myndighederne som 
uhøflig og promiskuøs. Bekymret for, at hendes uregerlige 
adfærd vil opildne andre, sendes hun væk til en kvindeinsti-
tution på Sprogø. Her skal hun lære at opføre sig som en or-
dentlig ung kvinde. Hun skal dele værelse med Sørine, der 
allerede har internaliseret historien om sig selv og har lært at 
opføre sig ordentligt.
Sørine skal hjælpe Maren med at slå sig til rette på Sprogø og 
hjælpe med at ændre hendes adfærd. Men Marens modstand 
mod systemet fører til frygtelige konsekvenser for dem begge.
Filmen er inspireret af virkelige hændelser fra kvindeinstitu-
tionen på Sprogø i Danmark i 1930 èrne.

Arrangementet koster 50 kr. for kaffe og kage.

Beatleskoncert
Onsdag den 30. oktober kl. 19.30 
i Fausing kirke

I 2023 lavede Lene Eileen 
Kjær Andersen og Hen-
rik Høj Madsen en meget 
succesfuld koncert med 
Elvis musik i en propfyldt 
Fausing kirke. I 2024 vil 
de gerne gentage kon-
certen, men denne gang 
med musik af Beatles. Det 
bliver et brag af en kon-
cert med sang af Lene og 
Henrik, til Henriks ac-
compagnement på klaver 
og guitar, så glæd jer, det 
kan kun blive godt.

Filmaften



12     Fausing Sogn /  september - november 2024

Allehelgens gudstjeneste
Den første søndag i november – i år 3. november – fejrer vi i vo-
res kirker Allehelgens dag – dagen, hvor vi mindes dem, vi har 
mistet, både det sidste år og tidligere. I Fausing kirke afholdes 
gudstjenesten kl. 14. 

Ved gudstjenesten læses navnene op på dem, der siden sidste 
Allehelgens dag er døde i sognet, bisat eller begravet fra Fau-
sing kirke, eller som er døde og bisat andre steder, men har fået 
deres urne nedsat på Fausing kirkegård.

De pårørende inviteres til gudstjenesten – og har herefter mu-
lighed for at meddele, hvis man ikke ønsker navnet læst op på 
den, man har mistet.

Julekoncert 
med orkestret Gløøg
Onsdag den 27. november kl. 19.30 i Fausing Kirke	

Halleluja 
og Hotdogs
Onsdag den 13. november kl. 17.00
i Fausing kirke

Vi mødes i kirken til en børne- og familievenlig gudstjeneste. 
Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært ved en gang hotdogs 
ved pølsevognen. Alle i alle aldre er meget velkomne. 

Arrangementet er gratis.

Barnedåb 
Lørdag den 1. juni 2024
Døbt, Andrea Gyldenløve Vejlstrup. Datter 
af Lisa og Michael Gyldenløve Vejlstrup

Menighedsrådet ønsker tillykke.

Dette sker i december

Fausing kirke
17. december kl. 19.30: Evensong/de 9 læsninger.
24. december kl. 13.00: Julegudstjeneste
31. december kl. 14.00: Nytårsgudstjeneste med 
kransekage og bobler
 

FAUSING SOGN
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Estruplund  www.estruplundkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Else Hougaard, tlf. 40 21 47 10

Voer  www.voerkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Eva Juul Pedersen, tlf. 42 92 14 64

Udby  www.udby-sogn.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Visti Pedersen, tlf. 53 61 43 83

Holbæk  www.holbækkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Poul Holm Poulsen, tlf. 42 42 09 68

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

ROUGSØ NORD, 
Norddjurs Vestre Pastorat
www.rougsoenord.dk
Konstitueret sognepræst Jan Schmidt 
mobil: 29618840
mail: janpeterchristian54@gmail.com
Konstitueret sognepræst Kirsten Lundager
mobil: 29618939
mail: kirsten.s.lundager@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Karin Skouboe, 
mobil: 21 47 00 36 
mail: formand@rougsoenord.dk

Når vi skal forkynde håbet om det evige liv må vi ty til billeder.

Et billede kunne være hånden – Guds hånd, som vi kender fra mange 
af Arne Haugen Sørensens malerier: Guds store, mægtige, kærlige 
hænder, der griber os – det lille, forsvarsløse menneske mellem 
Himmel og Jord.

Gud tager hånd om det skrøbelige, sårbare menneske, der har så svært 
ved at tage hånd om sig selv.

Et andet billede kunne være stolen. Et billede på livet her og nu, og 
samtidig et billede på evigheden.

Den hollandske maler van Gogh havde et motiv, som han malede flere 
gange. Det var netop en stol. Ikke andet. Bare en stol. Uden armlæn og 
med et flettet sæde. Sådan en ganske almindelig stol.

Van Gogh længtes efter venner, men havde ingen. Han var plaget af 
depressioner, og han drak alt for rigeligt.. 

Van Gogh malede stolen i mange forskellige udgaver.

En tom stol… ja, den fortæller om ensomhed, men en tom stol fortæller 
også om håb og længsel. 

Et håb om, at der engang vil komme en og sætte sig på den. Åbne sig, 
lytte og være en ven.

Billedet af den tomme stol er altid sigende. 

For den er også et billede på den og på dem, vi savner. Her er den stol, 
der står tom efter den, vi har mistet. Her sad han med sin avis, eller her 
sad hun med sit strikketøj. Og på stolene rundt om spisebordet, sad vi 
engang mange flere. 

Det fortælles, at en gammel skomager en 
nat hørte en stemme, der sagde til ham, at 
Gud ville besøge ham den næste dag. Så 
skomageren gik næste morgen i gang med sit 
arbejde, glad og spændt på, hvordan det ville 
være at få besøg af Gud.

Dagen gik, og skomageren fik travlt. Først 
kom en frysende gadefejer ind og lånte en 
varm trøje. Så kom en fattig kone med sit 
lille sultne barn. De fik hver en skål varm 
suppe. Og sådan forløb dagen med at hjælpe 
både den ene og den anden.

Alle Helgen
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Da dagen var omme, sad skomageren og tænkte på, at det var nu 
lidt ærgerligt, at Gud alligevel ikke kom. Så lød stemmen igen: ”Alt, 
hvad du har gjort mod en af disse mine mindste små, det har du 
gjort imod mig.”
Så nej - man kan aldrig vide, hvem det er, der sætter sig på den stol, 
man har sat frem.
Grundtvig bruger stolen som billede i sin fantastiske salme: At sige 
verden ret farvel (no. 538)
Her ser han stolen som et Kristusbillede:

Kom i den sidste nattevagt
i én af mine kæres dragt og sæt dig ved min side,
og tal med mig, som ven med ven,
om, hvor vi snart skal ses igen
og glemme al vor kvide! (v.6)

I vers efter vers kæmper Grundtvig for at aftvinge Gud en garanti 
mod sin dødsangst. 
Den får han ikke, men til sidst finder han hvile og trøst i den enkle 
og ligefremme tanke, at Gud har sat en stol frem til ham:

O, lad mig i min sidste stund
det høre af din egen mund,
som Ånd og liv kan tale,
hvor godt der er i Himmerig,
og at du stol har sat til mig
i dine lyse sale. (v.8)

… og at du stol har sat til mig i dine lyse sale.
Bedre bliver det ikke: 

Stolen står, hvor den er sat, og dér bliver den stående.” – Hvor er din 
bolig vidunderlig, Herre – Lykkelige de, der bor i dit hus.

Kirsten Lundager

Høstgudstjeneste
Søndag den 29. september 
kl. 17.00 i Voer Kirke 
med efterfølgende spisning 
i Voer Forsamlingshus 

Vi skal have noget godt at spise - synge. 
Arrangementet er endnu ikke færdig 
tilrettelagt, så hold øje med kirkesider-
ne for tilmelding og pris for deltagelse i 
spisningen.

Lykke er…..???
Tirsdag den 10. september, 
kl. 19.00 i Holbæk sognegård

Vikarierende sognepræst, Kirsten Lunda-
ger, gør sig tanker om lykken: Er det sandt, 
at den står den kække bi, at den hverken er 
gods eller guld, at nogle kommer sovende til 
den? Er lykken som parfume:  vi kan ikke 
stænke den på andre, uden at et par dråber 
rammer os selv? Er der en sammenhæng 
mellem lykke og tro?  Er danskerne verdens 
lykkeligste folk? Hvorfor er vi så forhippede 
på den, lykken, og kan man blive ulykkelig 
af at jagte den? Der er ingen fikse og færdige 
svar, men vi vil forsøge at komme lidt rundt 
om lykken gennem udvalgt litteratur, folke-
viddet, erfaringer og Bibelen...

Alle er velkomne – Kaffe 25,- kr.

Aftenandagterne i Estruplund
Den nylig overstået juli har igen budt på megen glæde ved at se, hvor-
dan der bliver støttet op om vores aftenandagter i Estruplund kirke – til 
alle 4 aftenandagter var der over 100 tilstede  den sidste aften toppede 
med 155 mennesker. Vi takker alle deltagerne for deres indsats, og vi 
kan også viderebringe den ros, der bliver givet undervejs. 
Vi glæder os allerede til næste år.
		  Karin Skouboe

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE
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Nyt fra menighedsrådet

Menighedsrådsmøder :
17/9 Valgforsamling i Holbæk
22/10 Menighedsrådsmøde i Holbæk 
26/11 Menighedsrådsmøde i Holbæk

Efterårets helt store 
emne i menigheds-
rådet er det 
kommende 
menighedsråds-
valg. Menigheds-
rådsvalget er det 
tætteste nær-
demokrati i dagens 
Danmark – her er der 
mulighed for at være med til at bestemme, hvad vi skal 
bruge menighedsrådets budget til, være med til at kæm-
pe for vores nærsamfund i de små landsbyer, således at 
vi stadig kan figurere på landkortet. At sidde i et menig-
hedsråd betyder, at man er med i et fællesskab om den 
lokale kirke og de arrangementer, der bliver arrangeret 
af menighedsrådet. 

Nogle af de opgaver, som vores lokale menighedsråd står 
overfor er: At vi skal have ansat en ny præst til Rougsø-
nord, som også skal indgå i samarbejdet med storpasto-
ratets øvrige præster i ”Norddjurs Vestre Pastorat”. Vil 
du være med til at lave profilen for vores nye præst, eller 
er du mere interesseret i vores kulturarv i form af vores 
kirker, så er der også rig mulighed for at komme med 
gode forslag, da vi står overfor restaureringsarbejde med 
et nyt tag på Udby Kirke, vinduer i Holbæk kirke, eller 
brænder du for at markedsføre kirkens glad budskab ud i 
nye sammenhænge, vil der også være frie hænder til det. 
Erfaringer med bestyrelsesarbejde vil være godt for dig, 
som har brug brug for det til CV’et. Er der nogle af de 
her ting, som tiltaler dig, så skal du melde dig under fa-
nerne den 17. sepember 2024. DER ER BRUG FOR DIG.

Den kommende periode bliver også spændende med sam-
arbejde med vores nye provst Anja Grønne Mathiesen. 
Her skal vi i gang med en evaluering af storpastoraterne 
– hvad gik godt? – hvad skal der ændres på? – hvad kan vi 
udvikle på? Menighedsrådet har et godt samarbejde med 
de øvrige råd i storpastoratet, vi har et fælles aktivitetsud-
valg, hvor vi bl.a arrangerer et fællesarrangement 1 gang 
årligt, ligeledes har vi fællesgudstjenester 3 gange årligt. 

Der er et fælles præstegårdsudvalg, som mødes 3-4 gan-
ge årligt, hvor vi drøfter budgettet og andre emner vedr. 
præstegårdene.

Har du brug for mere information, er du velkommen til at 
kontakte menighedsrådet på formand@rougsoenord.dk 
		  Formand Karin Skouboe

Filmaften i Holbæk sognegård
Tirsdag den 29. oktober kl 19.00

Ustyrlig
Malou Reymann, Danmark, 2023 
134 min.DK/SpillefilmDrama

Maren, en stærkvillet ung kvinde, ses af myndigheder-
ne som uhøflig og promiskuøs. Bekymret for, at hendes 
uregerlige adfærd vil opildne andre, sendes hun væk 
til en kvindeinstitution på Sprogø. Her skal hun lære 
at opføre sig som en ordentlig ung kvinde. Hun skal 
dele værelse med Sørine, der allerede har internaliseret 
historien om sig selv og har lært at opføre sig ordent-
ligt. Sørine skal hjælpe Maren med at slå sig til rette på 
Sprogø og hjælpe med at ændre hendes adfærd, men 
Marens modstand mod systemet fører til frygtelige 
konsekvenser for dem begge. Filmen er inspireret af 
virkelige hændelser fra kvindeinstitutionen på Sprogø 
i Danmark i 1930’erne.
Filmen modtog Gabriel prisen på Landsforeningens 
årsmøde i juni måned.
Vi vil som altid snakke om filmen bagefter over kaffe, 
vin og snacks. Det koster 25,- kr 

Personale
Vores organist Inger Lise Maarup, som har hjulpet os som 
vikar de seneste år, har besluttet at stoppe sit virke den 1. sep. 
2024. Der skal lyde en stor tak fra Menighedsrådet for Inger 
Lises indsats og hjælp. Vi ønsker Inger Lise et dejligt otium.
		  Karin Skouboe



FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED 

Konfirmeret i Ørsted Kirke søndag den 28. april
Øverste række f.v.: Matti Skovgaard Kusk, Emil Krogh Boje, Viktor Fiil Steimle, Christoffer Dalsgård Baumann, 
Max Holmgaard Pedersen, sognepræst Susanne Marie Park Dahlgaard.
Nederste række f.v.: Magnus Bonde Møgelvang, Marius Muhlig Hesselberg, Zoey Mercedes Denise Hansen, 
Peter Schadow Sørensen, Viktor Skeel Jakobsen.

Fælles gudstjeneste 
i Vestre Pastorat 
med provst Anja Grønne Mathiassen

Tirsdag den 1. oktober kl. 19.00 i Vejlby kirke

Efter gudstjenesten er der en lille servering og mulighed for at hilse på 
vores nye provst. 

Vi håber at rigtig mange vil benytte sig af muligheden og bakke op om 
arrangementet og vores nye provst.

Præsterne i Vestre Pastorat
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Konfirmeret i Voer Kirke søndag den 14. april

BABYSALMESANG 
Et gratis tilbud til dig og dit barn     

Start torsdag den 22. august 2024 kl. 10.00 i Ørsted Kirke (10 torsdage).
Du er velkommen til at ringe og spørge, om der stadig er plads på holdet.
Men ellers er der babysalmesang igen i foråret 2025, denne gang i Vejl-
by Kirke.

Tilmelding og eventuelle spørgsmål rettes til sangpædagog 
Charlotte Neumann på tlf. 4093 5254 eller c.toftneumann@gmail.com
Se mere på www.oerstedkirke.dk

TORSDAGS CAFÉ 
i Genbrugsens mødelokale 
Rougsøvej 122

HVER TORSDAG kl. 11.00 - 13.00
KOM OG VÆR MED i fællesskabet 
og få en snak. Der er kaffe på kanden 
og brød på bordet.
Det er gratis og uden tilmelding.
Else, Lene, Randi og Kirsten byder 
jer velkommen.

Café Grenaa 
- en del af KFUM ś sociale arbejde).
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Lærke Pedersen, Marie Christoffersen, Matilde Brix Pedersen, Silas Væring Schnefeldt, Alberthe Hougaard Gjesing, 
Nadja Johansen, Hans Christian Jul Bai Henriksen og Jens Kristian Skougaard Revsbech med sognepræst Kirsten 
Lundager.



Hold øje med ”Kirkesiden”
i Lokalavisen Folkebladet, 
så er du godt orienteret 
om alle arrangementer

 i Norddjurs, 
samt om evt. ændringer 

og aflysninger.
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FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

SEPTEMBER		  STED	 ARRANGEMENT
	 Tirsdag den 10. 	kl. 19.00	 Holbæk Sognegård  	 Lykke er...???
	 Tirsdag den 17. 	kl. 19.00	 Ørsted Sognegård  	 Valgforsamling - Menighedsrådsvalg 2024
	 Tirsdag den 17. 	kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Valgforsamling - Menighedsrådsvalg 2024
	 Tirsdag den 17. 	kl. 19.00	 Fausing Forsamlingshus  	 Valgforsamling - Menighedsrådsvalg 2024

	 OKTOBER
	 Tirsdag den 1. 	 kl. 19.00	 Vejlby Kirke	 Fælles pastoratsgudstjeneste med provst Anja Grønne
	 Torsdag den 3.	 kl. 18.00	 Ørsted Sognegård	 ”Syng, spis og snak”
	 Torsdag den 10.	kl. 19.00	 Ørsted Kirke	 Koncert med Henrik. Med overraskelser
	 Onsdag den 23.	 kl. 19.00	 Vivild Ungdomsskole	 Fællesarrangement med Jesper Emil Sørensen 
				    (tidl. Forstander på Vivild Ungdomsskole) 
				    Arr. Nordjurs Vestre Pastorat
	 Onsdag den 23.	 kl. 19.30	 Fausing Forsamlingshus 	 Filmaften ”Ustyrlig”. Kaffe/te og kage kr. 50,- 
				    I samarbejde med Borgerforeningen
	 Torsdag den 24.	kl. 19.00	 Ørsted Sognegård	 Sogneaften ”Børn skal elskes ind og elskes ud” 
				    med Jordemoder Marlene Gryesten, St. Sjørup
	 Tirsdag den 29.	 kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Filmaften		
	 Onsdag den 30.	kl. 19.30	 Fausing Kirke	 Musik af Beatles

	 NOVEMBER							     
	 Onsdag den 6. 	 kl. 17.00	 Ørsted Kirke	 Spaghettigudstjeneste for hele familien
	 Onsdag den 13. 	kl. 17.00	 Fausing Kirke	 Halleluja og Hotdogs. 
				    Andagt i kirken og bagefter pølsevogn udenfor
	 Torsdag den 14.	 kl. 9.30	 Ørsted Sognegård	 Højskoleformiddag med Hans Jørgen Rasmussen, Kare 
	 Onsdag den 27.	 kl. 19.30	 Fausing Kirke	 Julekoncert med orkestret Gløøg	
	 Torsdag den 28.	kl. 19.00	 Ørsted Sognegård	 Fællessang m/norske klejner	
	 Fredag den 29.	 kl. 9.30	 Holbæk Sognegård	 Lav din egen julekrans

	 DECEMBER
	 Lørdag den 7. kl. 19.30		  Ørsted Kirke	 Julekoncert med Randers Kammerorkester og 
				    mezzosopran Andrea Pellegrini 

ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ØRSTED, ROUGSØ NORD OG FAUSING

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet, på hjemmesiderne og på Facebook.

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer

Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13 
 
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus
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SEPTEMBER

Søndag den 1. sept.	 Holbæk	 11.00	 14. s. e. trinitatis 	 Kirsten Lundager	
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram	 Kirkekaffe
Søndag den 8. sept.	 Ørsted	 11.00	 15. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram	  
		  Estruplund	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 15. sept.	 Udby	 9.30	 16. s. e. trinitatis 	 Charlotte B. Johansen	
		  Ørsted	 9.30		  NN		
Søndag den 22. sept.	 Ørsted	 9.30	 17. s. e. trinitatis 	 Kirsten Lundager
		  Holbæk	 11.00		  Jan Schmidt	
		  Fausing	 14.00		  Jan Schmidt	 Høstgudstjeneste med kaffebord
Søndag den 29. sept.	 Ørsted	 11.00	 18. s. e. trinitatis 	 Inger Lise Gram	 Høstgudstjeneste		
		  Voer	 17.00		  Jan Schmidt	 Høstgudstjeneste	

OKTOBER

Tirsdag den 1. okt.	 Kl. 19.00 Fælles pastorats gudstjeneste i Vejlby Kirke med provst Anja Grønne
Søndag den 6. okt.	 Ørsted	 9.30	 19. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram		
		  Udby	 11.00		  Kirsten Lundager	
Søndag den 13. okt.	 Ørsted	 9.30	 20. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram
		  Holbæk	 9.30		  Jan Schmidt		
		  Fausing	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 20. okt.	 Voer	 9.30	 21. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram	
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram	 Kirkekaffe		
Søndag den 27. okt.	 Ørsted	 9.30	 22. s. e. trinitatis	 Kirsten Lundager	
		  Estruplund	 11.00		  Kirsten Lundager			 

NOVEMBER

Søndag den 3. nov.	 Fausing	 14.00	 Alle helgens dag 	 Jan Schmidt	 Alle helgens gudstjeneste
		  Ørsted	 16.00		  Inger Lise Gram	 Alle helgens gudstjeneste	
		  Voer	 16.00		  Jan Schmidt	 Alle helgens gudstjeneste                    
Søndag den 10. nov.	 Ørsted	 11.00	 24. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram			 
		  Udby	 11.00		  Kirsten Lundager
Onsdag den 13. nov.	 Fausing	 17.00		  Kirsten Lundager	 Familiegudstjeneste/
						      Halleluja og Hotdogs	
Søndag den 17. nov.	 Ørsted	 11.00	 25. s. e. trinitatis	 Inger Lise Gram	 Kirkekaffe			 
		  Holbæk	 11.00		  Jan Schmidt
Søndag den 24. nov.	 Ørsted	   9.30	 Sidste s. i kirkeåret	 Lise Edelberg			    
		  Voer	 11.00		  Kirsten Lundager	
	

JUNI

Gudstjenester 
i Ørsted, Holbæk, Udby, Voer, Estruplund og Fausing Kirke
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Rougsø Nord og Fausing: 
Kirkebil og kirkekaffe til alle gudstjenester.

Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer undervejs, 
så hold godt øje med kirkesiden i Lokalavisen, hjemmeside og Facebook.
Samme sted findes også gudstjenestedatoer for juni, juli og august, 
når præsteteamet har haft møde hen på foråret.



Sidste frist for meddelelser til næste
kirkeblad er senest den 28. oktober 2024
Skal afleveres til

Fausing Kirke:
Kirsten Tjørnfelt Brøsted,
kirstenogkarsten@primanet.dk 
eller tlf. 61 28 16 88 

Kirkerne i Rougsø Nord: 
Menighedsrådsformand Karin Skouboe,  
formand@rougsoenord.dk 
eller tlf. 21 47 00 36

Ørsted Kirke: 
Kommunikationsmedarbejder 
Anne Sejersen, 
sejersenbodekrog@mail.tele.dk 
eller tlf. 20 35 50 04

Udgivet af menighedsrådene. 
Redigeret af kirkebladsudvalget.

Lay-out og tryk: 
NOTAT Grafisk, 86 48 16 00

Nyttige oplysninger

KORDEGNEKONTOR I AUNING
Al henvendelse vedrørende dåb, vielse, 
begravelse, konfirmation m.m.: 
Kordegn Lisa Boye Knudsen
Kordegnekontoret
Kirkevej 15, Auning
Tlf. 86 48 13 12 – mail lbk@km.dk 
Kontoret er åbent 
tirsdag-fredag kl. 9.00 -14.00.

FØDSEL
Præsten får direkte besked fra jordemoder 
om fødsel. Men ugifte forældre skal senest 
14 dage efter fødslen melde faderskabet på 
www.borger.dk 
Det er et resultat af den digitalisering 
Folketinget har besluttet.

NAVNGIVNING OG NAVNEÆNDRING 
skal på grund af samme lovgivning også 
foregå digitalt via www.borger.dk
 

Næste kirkeblad udkommer sidst i november.   
Uddeles i uge 48.


